

Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de  
drum str. Toader Bubuioag din or. Bubuieci,  
mun. Chisinau

Investitor Primaria Bubuieci

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1        | RpAcF34A                    | Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor                                                                                                                                                                   | buc  |                                        |                      | 109,00                 |
|          | 7129090010600               | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2000                                 |                      | 54,00                  |
|          | 2952270007602               | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2200                                 | 45,00                | 54,00                  |
| 2        | DI119                       | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ridicarea finintilor ) 14buc<br>Alte utilaje=1,030                                                                                                                                                 | m3   |                                        | 250,00               | 55,00                  |
|          | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,1900                                 |                      | 143,55                 |
|          | 2663102100000               | Beton clasa B15                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,0200                                 | 45,00                | 143,55                 |
|          | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0370                                 | 850,00               | 867,00                 |
|          | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4280                                 | 3 000,00             | 111,43                 |
| 3        | AcE07B                      | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (montarea capacelor de la demontare, fara pret)<br>Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020 | buc  |                                        | 320,00               | 141,03                 |
|          | 7129090010600               | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,8200                                 |                      | 65,39                  |
|          | 2875274200000               | Capac cu rama - de la demontare, fara pret                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000                                 | 45,00                | 36,90                  |
|          | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,5000                                | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0520                                 | 1,30                 | 17,90                  |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0130                                 | 195,00               | 10,35                  |
| 4        | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                                                                                                                                                            | m2   |                                        | 18,00                | 0,24                   |
|          | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5830                                 |                      | 193,54                 |
|          | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0060                                 | 45,00                | 26,23                  |
|          | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II/2.3                                                                                                                                                                                                | t    | 0,1150                                 | 18,00                | 0,11                   |
|          | 23203226001101              | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                         | t    | 0,0006                                 | 1 140,00             | 131,10                 |
|          | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0600                                 | 8 500,00             | 5,10                   |
|          | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500                                 | 350,00               | 21,00                  |
|          | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0080                                 | 25,00                | 1,25                   |
|          | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0080                                 | 80,00                | 0,64                   |
|          | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0080                                 | 260,00               | 2,08                   |
|          | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0600                                 | 80,00                | 4,80                   |
| 5        | DB01B                       | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica                                                                              | m2   |                                        | 0,0050               | 1,23                   |
|          | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050                                 |                      | 0,38                   |
|          | 2862306820000               | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0006                                 | 18,00                | 0,09                   |
|          | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0005                                 | 275,00               | 0,17                   |
| 6        | DI141A                      | Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                                                                                                                                                                 | m2   |                                        | 245,00               | 0,12                   |
|          | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0500                                 |                      | 3,50                   |
|          | 2875277410003               | Compresor manual                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0500                                 | 45,00                | 2,25                   |
| 7        | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.35 l/m2                                                                                                                                                       | t    |                                        | 25,00                | 1,25                   |
|          | 23203226000401              | Bitum - emulsie bituminoasa                                                                                                                                                                                                                                   | t    | 1,0300                                 |                      | 7 571,94               |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | 7 250,00             | 0,00                   |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      | 7 466,91               |

| 1 | 2                            | 3                                                                                                                                                                                                               | 4              | 5      | 6        | 7                                  |
|---|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|----------|------------------------------------|
| 8 | 2952220000000<br>DB16H k=1.5 | Autogudronator 3500 l - 3600 l<br>Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic microgranular dens, SMBg-II/2.3)<br>K=1,500 | h-ut<br><br>m2 | 0,3000 | 350,00   | 105,03<br><br>178,67<br><hr/> 3,38 |
|   | 7129040010110                | Asfaltator                                                                                                                                                                                                      | h-om           | 0,0500 | 45,00    | 3,38                               |
|   | 14221022055070               | Beton asfaltic SMBg-II/2.3                                                                                                                                                                                      | t              | 0,0960 | 1 140,00 | 164,16                             |
|   | 2952240004010                | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                               | h-ut           | 0,0053 | 325,00   | 2,58                               |
|   | 2952240004003                | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                             | h-ut           | 0,0053 | 325,00   | 2,58                               |
|   | 2952240005100                | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                    | h-ut           | 0,0053 | 750,00   | 5,96                               |

**APROBAT:**



**Intocmit**

**Investitor**

L.S.

L.S.